Decisão Administrativa n° 1739/SGPA/SEMA/2022, homologada em
22/06/2022, arbitrando ao autuado, penalidade administrativa de multa no valor de R$ 300,00 (trezentos
reais) por metro cúbico de madeira comercializada irregularmente, perfazendo um total de 15,438 m³,
que resulta em R$ 4.631,40 (quatro mil, seiscentos e trinta e um reais, e quarenta centavos), com fulcro
no artigo 47 do Decreto Federal n° 6.514/2008. Voto da Relatora pelo desprovimento do recurso
administrativo, e pela manutenção da decisão administrativa que homologa o Auto de Infração. Voto da
Revisora pela anulação do Auto de Infração, tendo em vista a sentença emitida nos autos do processo